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DAS GEWERBE SUCHT DICH!
Gewerbeverein Hombrechtikon

DieMitglieder des Gewerbevereins Hom-
brechtikon sind summarisch nicht nur
der grösste Arbeitgeber im Ort, sondern
auch der grösste Anbieter von Ausbil-
dungsplätzen und Lehrstellen.

Für 2023 und 2024 stehen über 46 Ausbil-
dungsplätze in den verschiedensten Berufs-

gruppen zur Verfügung. Diese Liste ist nicht
abschliessend, eine Anfrage an Betriebe, wel-
che nicht aufgeführt sind, lohnt sich sicher
(www.gewerbe-hombi.ch).

Das Gewerbe von Hombrechtikon freut sich
auf deine Kontaktaufnahme!

Lehrbeginn Sommer 2023

Assistentin Gesundheit und Soziales EBA Alters- & Pflegeheim Sonnengarten, Hombrechtikon Esther Kofler personal@sonnengarten.ch
Augenoptiker/in EFZ Blickfang Optik GmbH, Hombrechtikon Andrea Keller info@blickfangoptik.ch
Coiffeuse EFZ Hair Saloon, Hombrechtikon Manuela Jägli info@hairsaloon.ch
Elektroinstallateur/in EFZ BS Wyss Elektro AG, Wolfhausen Severin Wyss severin.wyss@wysselektro.ch
Fachangestellte Gesundheit (FAGE) EFZ Alterszentrum Breitlen AG, Hombrechtikon Madeleine Henle m.henle@azbreitlen.ch

Alters- & Pflegeheim Sonnengarten, Hombrechtikon Esther Kofler personal@sonnengarten.ch
Fachfrau/mann Apotheke EFZ Mistel Apotheke, Hombrechtikon Kathrin Knechtle info@mistel-apotheke.ch
Fachmann Betriebsunterhalt EFZ R-Team GmbH Hausmann Reinigungen, Hombrechtikon Raffael Hausmann raffael.hausmann@rteam.ch
Fleischfachfrau/mann EFZ Veredelung Lehmann’s Hombi Metzg GmbH, Hombrechtikon Walter Schärer lehmann-hombi@bluewin.ch
Gärtner EFZ / Gärtner EBA Fritschi Gartenbau AG, Feldbach Carmen Graber graber@fritschi-gartenbau.ch
Gärtner EFZ Fachrichtung Baumschule Pflanzenschau AG, Hombrechtikon Raphael Stirnimann r.stirnimann@pflanzenschau.ch
Geomatiker/in EFZ Osterwalder, Lehmann – Ingenieure und Geometer AG, Männedorf Marco Ziltener marco.ziltener@olig.ch
Heizungsinstallateur EFZ Bodmer AG Heizungen, Stäfa Manuela Wirz info@bodmerag.ch
Koch/in EFZ Alterszentrum Breitlen AG, Hombrechtikon Madeleine Henle m.henle@azbreitlen.ch

Alters- & Pflegeheim Sonnengarten, Hombrechtikon Esther Kofler personal@sonnengarten.ch
KV Dienstleistung EFZ – E oder B Profil NT K+D AG, Hombrechtikon Stefan Ziörjen info@ntkd.ch
Maurer EFZ Günter AG, Hombrechtikon Reto Günter info@guenterbau.ch
Steinmetz EFZ, Fachrichtung Bau+Renovation Fabian Winiger Steinmetz- und Bildhaueratelier, Hombrechtikon Fabian Winiger info@winiger-stein.ch
Steinmetz EFZ, Fachrichtung Bildhauerei
Strassenbauer EFZ Rico Ponato AG, Hombrechtikon Markus Miller markus.miller@rico-ponato.ch
Zeichner/in EFZ Ingenieurbau Osterwalder, Lehmann – Ingenieure und Geometer AG, Thalwil Marco Ziltener marco.ziltener@olig.ch

Lehrbeginn Sommer 2024

Coiffeuse EFZ Hair Saloon, Hombrechtikon Manuela Jägli info@hairsaloon.ch
Fachangestellte Gesundheit (FAGE) EFZ Alterszentrum Breitlen AG, Hombrechtikon Madeleine Henle m.henle@azbreitlen.ch

Alters- & Pflegeheim Sonnengarten, Hombrechtikon Esther Kofler personal@sonnengarten.ch
Fachfrau/mann Apotheke EFZ Mistel Apotheke, Hombrechtikon Kathrin Knechtle info@mistel-apotheke.ch
Fachfrau Hauswirtschaft EFZ Alters- & Pflegeheim Sonnengarten, Hombrechtikon Esther Kofler personal@sonnengarten.ch
Fachmann Betriebsunterhalt EFZ R-Team GmbH Hausmann Reinigungen, Hombrechtikon Raffael Hausmann raffael.hausmann@rteam.ch
Fleischfachfrau/mann EFZ Veredelung Lehmann’s Hombi Metzg GmbH, Hombrechtikon Walter Schärer lehmann-hombi@bluewin.ch
Florist/in – EFZ/PrA/EBA* Stiftung Brunegg, Hombrechtikon Martin Knecht m.knecht@stiftung-brunegg.ch
Gärtner/in – EFZ/PrA/EBA*
Koch – EFZ/PrA/EBA*
Logistiker/in – EFZ/PrA/EBA*
Gärtner/in EFZ / Gärtner/in EBA Fritschi Gartenbau AG, Feldbach Carmen Graber graber@fritschi-gartenbau.ch
Gärtner/in EFZ Fachrichtung Baumschule Pflanzenschau AG, Hombrechtikon Raphael Stirnimann r.stirnimann@pflanzenschau.ch
Gemüsegärtner/in EFZ Demeterhof Jürgen Käfer, Hombrechtikon Jürgen Käfer juergen.kaefer@demeterhof.ch
Geomatiker/in EFZ Osterwalder, Lehmann – Ingenieure und Geometer AG, Männedorf Marco Ziltener marco.ziltener@olig.ch
Heizungsinstallateur EFZ Bodmer AG Heizungen, Stäfa Manuela Wirz info@bodmerag.ch
Kaufmann/-frau EFZ Branche Bank Raiffeisenbank, Jona Claudia Lüthi claudia.luethi@raiffeisen.ch
Koch EFZ Alterszentrum Breitlen AG, Hombrechtikon Madeleine Henle m.henle@azbreitlen.ch
Maurer EFZ Günter AG, Hombrechtikon Reto Günter info@guenterbau.ch
Multimedia Elektroniker EFZ Bosshard Multimedia AG, Rüti Heinz Bosshard h.bosshard@bommag.ch
Schreiner EFZ Schreinerei Graf Innenausbau AG, Hombrechtikon Rolf Graf rolfgraf@schreinereigraf.ch
Steinmetz EFZ, Fachrichtung Bau+Renovation Fabian Winiger Steinmetz- und Bildhaueratelier, Hombrechtikon Fabian Winiger info@winiger-stein.ch
Steinmetz EFZ, Fachrichtung Bildhauerei
Strassenbauer EFZ Rico Ponato AG, Hombrechtikon Markus Miller markus.miller@rico-ponato.ch
Zeichner/in EFZ Ingenieurbau Osterwalder, Lehmann - Ingenieure und Geometer AG, Thalwil Marco Ziltener marco.ziltener@olig.ch
Zimmermann EFZ Messmer Holzbau GmbH, Hombrechtikon Roland Messmer info@messmerholzbau.ch

*) Diese Lehrstellen sind Personen mit IV-Verfügung vorbehalten.


